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Segunda-Feira
29 de Abril de 2019
Edigéo n° 128

Erico Cardoso - BA

DIARIO OFICIAL DO

MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO

Praga da Matriz, n° 66
CENTRO

ERICO CARDOSO - BA
CNPJ: 13.670.203/0001-37

Decreto Financeiro N° 14

01/03/2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de 812.708,00 (Oitocentos e
Doze Mil e Setecentos e Oito Reais) , para fins que se especifica e da

outras providéncias.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ERICO CARDOSO, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuicdes legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 118.

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto Crédito Suplementar, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

Dotacdes Suplementadas

0.20.100
2017
339.0.3.0.00.00
339.0.3.6.00.00
339.0.3.9.00.00

2123
339.0.3.0.00.00
339.0.3.9.00.00

0.20.400
2098
339.0.3.0.00.00
339.0.3.9.00.00

2100
339.0.3.0.00.00

2309
339.0.3.0.00.00

2315
319.0.0.4.00.00

0.20.500
2065
339.0.3.0.00.00
339.0.3.9.00.00

SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PUBLICOS

Manutencéo da Secretaria de Administracao
Material de Consumo
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios
Total do Projeto / Atividade R$

Manutencéo dos Servicos de Obras e Urbanismo

Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DA EDUCA(;AO E CULTURA
Manutencéo do Ensino Basico

Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Programa de Alimentacéo Escolar
Material de Consumo

Manutencéo da Educacéo Infantil

Material de Consumo

Manutencédo das AcGes do EJA.

Contratac&o por Tempo Determinado

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Piso de Atencédo Bésica - PAB
Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

R.Imp.Tr.Educacéo 25%
R.Imp.Tr.Educacéo 25%
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNDE
Total do Projeto / Atividade R$

R.Imp.Tr.Educacéo 25%
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNDE
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

Sus
sus
Total do Projeto / Atividade R$

1.197,00
1.450,00
27.878,00
30.525,00

5.928,00
2.000,00
7.928,00
38.453,00

612,00
16.186,00
16.798,00

414.677,00
414.677,00

109.257,00
109.257,00

140.000,00
140.000,00
680.732,00

1.069,00
1.500,00
2.569,00
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Dotacdes Suplementadas

0.20.500
2070
319.0.9.2.00.00

2289
339.0.3.0.00.00

0.20.800
2057
339.0.3.9.00.00

2285
339.0.3.0.00.00

2294
319.0.0.4.00.00
339.0.3.0.00.00

2301
319.0.0.4.00.00

0.20.900
2145
339.0.3.6.00.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Gestéo das Acbes Municipais de Saude
Despesas de Exercicios Anteriores

Outros Programas da Satde
Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL
Manutencéo do FMAS
Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Programa Bolsa Familia- IGD
Material de Consumo

Programas de Assisténcia Social
Contratacdo por Tempo Determinado
Material de Consumo

Programas de Assisténcia Social - FEAS
Contratacdo por Tempo Determinado

SAAE - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Manutencéo dos Servicos Administrativos - SAAE

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

R.Imp.Tr-Saude 15%
Total do Projeto / Atividade R$

SuUs
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

Recursos Ordinarios
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNAS
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNAS
Transferéncias FNAS
Total do Projeto / Atividade R$

Fundo Estadual de Assisténcia Socia
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

R.Pr.Ent.Adm.Indireta
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$
Valor Total Suplementado R$

5.437,00
5.437,00

2.147,00
2.147,00
10.153,00

62.940,00
62.940,00

294,00
294,00

2.500,00
136,00
2.636,00

2.500,00
2.500,00
68.370,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
812.708,00

Artigo 2° -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serdo cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 paragrafo 1° da Lei Federal N° 4.320/64, Inciso lIl.

Inciso: Il - Suplementacéo por anulacédo de crédito R$ 812.708,00

Dotacdes Anuladas
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PUBLICOS

Ampliacdo, Impl. e Equip. Servico de Abastecimento de Agua

0.20.100
1138
449.0.5.1.00.00

Obras e Instalacdes

Recursos Ordinarios
Total do Projeto / Atividade R$

43.856,00
43.856,00
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Dotacdes Anuladas
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTR E SERV. PUBLICOS

0.20.100
2123
319.0.1.1.00.00
339.0.3.6.00.00

0.20.400
1091
449.0.5.1.00.00

2097

339.0.3.0.00.00
339.0.3.3.00.00
339.0.3.9.00.00

2098
319.0.1.1.00.00
339.0.3.3.00.00

2295
319.0.0.4.00.00
319.0.1.1.00.00

2315

319.0.1.1.00.00
449.0.5.1.00.00
449.0.5.2.00.00

0.20.500
2069
339.0.3.0.00.00

2070
339.0.3.0.00.00

0.20.800
2301
339.0.3.6.00.00

2312
339.0.3.6.00.00

Manutencéo dos Servicos de Obras e Urbanismo
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

SECRETARIA DA EDUCAGAO E CULTURA
Construcéo e ampliacdo de Unidades Escolares

Obras e Instalactes

Manutencéo do PNATE
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomocé&o

Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencéo do Ensino Béasico
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Passagens e Despesas com Locomocé&o

Outros Programas do FNDE
Contratacdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Manutencéo das Acdes do EJA.

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obras e InstalacGes

Equipamentos e Material Permanente

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Manutencéo da Assisténcia Farmacéutica Basica
Material de Consumo

Gestédo das Acbes Municipais de Saude
Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL
Programas de Assisténcia Social - FEAS

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Prog. Primeira Infancia no SUAS - Crianca Feliz

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

R.Imp.Tr.Educacéo 25%
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNDE

Transferéncias FNDE

Transferéncias FNDE
Total do Projeto / Atividade R$

R.Imp.Tr.Educacéo 25%
R.Imp.Tr.Educacéo 25%
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNDE
Transferéncias FNDE
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNDE

Transferéncias FNDE

Transferéncias FNDE
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

SUS
Total do Projeto / Atividade R$

R.Imp.Tr-Saude 15%
Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$

Fundo Estadual de Assisténcia Socia
Total do Projeto / Atividade R$

Transferéncias FNAS
Total do Projeto / Atividade R$

32.272,00
25.265,00
57.537,00
101.393,00

1.798,00
1.798,00

50.000,00
150.000,00
54.677,00
254.677,00

24.257,00
100.000,00
124.257,00

80.000,00
80.000,00
160.000,00

100.000,00
20.000,00
20.000,00

140.000,00

680.732,00

4.716,00
4.716,00

5.437,00
5.437,00
10.153,00

2.500,00
2.500,00

2.930,00
2.930,00
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Dotacdes Anuladas

0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL
Total da Unidade R$
0.20.900 SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
2146 Operacdo e Manut. Sistema de Agua - SAAE
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo R.Pr.Ent.Adm.Indireta

Total do Projeto / Atividade R$
Total da Unidade R$
Valor Total Anulado R$

Artigo 3°-  Revogadas as disposigdes em contrario, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ERICO CARDOSO, 01 de marco de 2019

ERICO CARDOSO DE AZEVEDO
PREFEITO
994.912.814-53

5.430,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
812.708,00
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